PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 1533/2024

Assunto: Disponibilização de caminhão-pipa para “lançar” água nas Ruas Ivone Lúcia Guarnieri Stock,

José Carvalho de Godói e Alencar Mazeo, no Jardim Elza Maria, próximo ao Centro

Educacional do SESI (Serviço Social da Indústria).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à disponibilização de caminhão-pipa para

“lançar” água nas Ruas Ivone Lúcia Guarnieri Stock, José Carvalho de Godói e Alencar

Mazeo, no Jardim Elza Maria, próximo ao Centro Educacional do SESI (Serviço Social da

Indústria).

Trata-se de vias não pavimentadas que, nesses dias mais quentes, têm

prejudicado a qualidade do ar e, consequentemente, a saúde das pessoas que residem

nas proximidades, que sofrem com a dificuldade de respirar. Além do mais, a poeira

“invade” as residências, causando outros problemas às famílias.

Sendo assim, requeremos que os caminhões indicados neste documento

percorram as ruas indicadas acima, dentro de uma programação adequada apontada por

essa Administração Municipal, objetivando amenizar a poeira e evitando prejuízos à

coletividade.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P